[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
                                        УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИКАЗ

29.11.2019г.                                 г. Симферополь                                                  № 917

Об итогах  проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
по  Мировой художественной культуре в 2019/2020 учебном году

Во исполнение приказа управления образования администрации Симферопольского района от 04.07.2019г. № 538 «О проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2019/2020 учебном году» с целью выявления и поддержки одаренных и способных детей, развития их интересов, наклонностей, природних задатков, создания условий для развития и самореализации детей 21 ноября  2019 года был организован и  проведен муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников по   Мировой художественной культуре   на базе МБОУ «Мирновская школа №2».
В 2019/2020 учебном году Мировая художественная культура преподается в 27   МБОУ  Симферопольского района. В 2018/2019 учебном году преподавалась в  24  МБОУ.
          В  муниципальном этапе приняли участие 26 учащихся 10-11 классов из  24   МБОУ района (в 2018/2019 учебном году -16 учащихся 10-11 классов из 14 МБОУ).
         Лучшие знания материала по Мировой художественной культуре среди 11 классов показала Ключникова Яна, учащаяся МБОУ «Новоандреевская школа» (137 б. из 215б, руководитель Соловьева Т.В.). Хорошие знания теории показали учащиеся: Гаврилова Софья (127б., МБОУ «Гвардейская школа-гимназия №2» руководитель Дуганова Е.И.); Криворучко Арина (122б., МБОУ «Первомайская школа», руководитель Буянов А.М.); Мустафаев Эдем (114б., МБОУ «Добровская школа-гимназия им. Я.М. Слонимского», руководитель Темеш У.У.).
        Лучшие знания теоретического материала по  МХК среди 10 классов показала Уркуметова Зоре (138б из 300, МБОУ «Гвардейская школа №1», руководитель Ильясова Л.С.). От 33% до 41% заданий выполнили учащиеся: Самсонова Анастасия (МБОУ «Широковская школа»), Корнач Дарья (МБОУ «Новоандреевская школа»), Романчак Екатерина (МБОУ «Партизанская школа»), Курасова Алена ( МБОУ «Мазанская школа»).
       В очередной раз подтвердили свои знания победители и призеры 2018/2019 учебного года: учащиеся МБОУ «Первомайская школа» (руководитель Буянов А.М.); МБОУ «Добровская школа-гимназия им. Я. М. Слонимского» (руководитель Темеш У.У.); МБОУ «Гвардейская школа-гимназия №2» (руководитель Дуганова Е.И.); МБОУ «Новоандреевская школа» (руководитель Соловьева Т.В.).
Это говорит о том, что учителями ведется целенаправленная систематическая работа с учащимися по выполнению общеобразовательных программ.
Проанализировав участие школ в муниципальном этапе  всероссийской олимпиады школьников по Мировой художественной культуре и по решению жюри

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать победителями и призерами муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по Мировой художественной культуре и наградить грамотами отдела образования  следующих учащихся:
Победителей:
Ключникову Яну, учащуюся 11 класса МБОУ «Новоандреевская  школа» (руководитель Соловьева Т.В.).
Призеров:
Гаврилову Софью, учащуюся 11 класса МБОУ «Гвардейская школа №2» (руководитель Дуганова Е.И.);
Криворучко Арину, учащуюся 11 класса МБОУ «Первомайская школа» (руководитель                         Буянов А.М.);
Мустафаева Эдема, учащегося 11 класса МБОУ «Добровская школа-гимназия им. Я. М. Слонимского» (руководитель  Темеш У.У.);
 Уркуметову Зоре, учащуюся 10 класса МБОУ «Гвардейская школа №1» (руководитель Ильясова Л.С.).
  2. Признать победителями в общешкольном зачете следующие МБОУ:
1 место: МБОУ «Новоандреевская школа» (директор Калугина И.Б.).
2 место: МБОУ «Первомайская школа» (директор Янковская Т.С.).
3 место: МБОУ «Добровская школа-гимназия им. Я.М. Слонимского» (директор                   Федорченко Н.Б.).
   3. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по МХК:
Соловьевой Т.В., учителю изобразительного искусства и  МХК МБОУ «Новоандреевская школа»;
Ильясовой Л.С., учителю  МХК и музыки МБОУ «Гвардейская школа №1»;
Буянову А.М, учителю изобразительного искусства и МХК МБОУ «Первомайская школа»;
Темеш У.У., учителю МХК и музыки МБОУ «Добровская школа-гимназия им. Я. М. Слонимского»;
Дугановой Е.И., учителю  изобразительного искусства и  МХК  МБОУ «Гвардейская школа-гимназия №2».
   4. Методисту МБОУ ДО «ЦДЮТ» Российцевой Н.М. направить в организационный комитет по подготовке и проведению олимпиады протоколы заседаний жюри II этапа и  отчеты
                                                                                                            до 28 ноября 2019 года.
  4.1. проанализировать результаты муниципального этапа олимпиады по МХК на РМО по предметам ХЭЦ
                                                                                                      	              январь 2020г.

5. Ответственность за исполнение  приказа возложить на  методиста МБОУ ДО «ЦДЮТ» Российцеву Н.М.
 6. Контроль выполнения данного приказа возложить на директора МБОУ ДО «ЦДЮТ» Кирияк Т.Н.

Начальник  управления образования			                             С.В. Дмитрова

Российцева Н.М.

    С приказом управления образования
[bookmark: _GoBack]                                                                                       от  29.11.2019 №  917 ознакомлены:

	ФИО
	Подпись
	Дата

	Кирияк Т.Н.

	Российцева Н.М.

image1.png